‘35 J£ %
SETTE S Rl A R PR 113 R T B At BRSNS TUFLVAR By TR o B IR T

Spediz. in & p art 2 cofnma 20/ egge BE2DE - Filiale d.'r' Hnms PoEmmanes o i s - Anng XXX - Numers 20

REPUBBLICA TTALIANA -

B:OLLETTINOM UFFICIALE

2" DELLA'REGIONE TAZIO -

Pt e

Pakmﬁmm MRTE sECoNps. . Roma, 30 ‘ottobre 1999, . sipublics ol 10, 206 3001 g e

MHREZH)NE AEDAZICME £ AMMIMISTRAZIIONE FRESED LA PAESHENIA DELLA GHNTA AEGIOMALE - V&4 CRIBTOFORAD COLCMED, 212 "OB14T AOMA

PN . T e,

IL BOLLETTING UFFIGIALE &i pubblu:a a Floma iy due’ distinil fascicoli: .- i
1) la Parte | (Attl délla Reglions) & Ja Parte' Il (At dello Stato @ dalla u. E}
2Y la Pane [l {Avvisi 2 c:mcursl:l g oAy

a4 = . .

N

i LT . | L

Madakta of abboﬁmanm epunr: vehdita: o : v
Labbonamsnip ai fascicoli del Ecl[&ﬂ:nu Ufﬁclae i ah‘ettua secnndn fe modalith & [& condlzlori specificate in appeandics
mediante versamento dell |mpbrto esclusivamente ‘sol ¢fc postals n. 42739001 intestalo a Regione Lazie abbonamento
annuale o semestraie alla Parte [e'l)) alla parte Il alls parti‘l, i e Ill af Bodlettine Utliciale. _

Si Hnva ngualn'rante all'app&nd’ OE per Ia |nfﬂrma.zrun| ralahve ai punti vendita dei fascicol det Bolletting Uficials,

SOMMARIO

. PARTEI ST DELIBERAZ.IUI-WE. DELLA. OIUNTA REGIONALE 6 Iuglio.
L I 1999, n. 3744,

" Avviso pubblico per Pindividuazione dei soggetti attnato-
ri degli interventi i edilizia agevolata per il recupere pri-
mario &fo secondario degli al]uggl e per il recupers delle
pnrt: romuom dm I‘abl:ru:nh ............... T I‘ag 10

S e R . el o

A'i_‘n' DEL CONSIGLIO ﬁﬂﬁlﬁﬁ@:ﬁi -

- L . tor 1 e .
LS B e . e

DEIJEERAZ[DNE DEL CDNSIGI.ID 'REGII‘JNJH.LE 29 lugllu DHEMDNE DELLA GILTNT& R_E.FI(JNAI E 21 luglia

1999, 0. 573, 10 ot i - - L R 1594, n. 4034,

Auforizzazione alP’ &sercizio di ina ouova i:.n;a di hasalto Potere di vigilanza ¢ eontrollo della Bupione Lazio previ-
sita in loralitd «Poggio Apparita> del comune di Bolsena Stﬂsgl Sﬂtﬂll,dtil’art- ldz ﬁﬂfu legge regiunale E.a :Inag:ami msts
(Viterho), a Favore della ditta CABAV. S.xl. ... Pag 6 | mo Bre L Serdidl £ 8 nzioni amininistrative defegate

L AL A A : amminisirazione provinciale di Risma con delibemzione
a. : L di Giunta regionale n. 4312 del 4 aposto 1993 nella difesa del
suuln-{ risorse :driche e e e - Pag. 23

P aelpr teL ot 1 T it ot C '

ui o -

A'I}"I(‘Il DPLauI?ﬁEWA RE?IDET;%LE r.. .| DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA REGIONALE. 6 agosto
-l B v L g 4 1939, 452:‘ T P S I S A
DEL[BERAZ.]GNE Dm GIUNTA. REGIONALE 8 giugno IPAH «Dpera Pia Milani Rm» i Segni:: Nomiaa cam-
1999, n, 3161, | miseario regionale”™. ... L .. - Pag. 24
: o nserEL D B2LL o e TR A e o Enges ol

Leggl: rtgionale B Car se;tembre 19&4 n; ﬁtl U B e g ke doigia 1Dl drgm oz A unarr . O
Riconescimento dell’Assdclazione Prudutl'.nn Frut‘nenm DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA RE.GIGN&LE & agostﬂ
L.BIII:I'A.-FL di Tlquumla i g -.-3 Crae _Pﬂ.g,s : 15}99 n. 4635, 1L PP T

T L S HIRE, NRRE HEL T IS O TR -; cng Gk e | Leﬂge reginnabe 17 settemhre 1983, n. 60, art. 2

L T E PV P PAPCI o wailteld | Riconoscimento deli’Asseciazione Prr:dutmn l'mmentu

wink 2 an e - Lazie AP LAl Tamuicia. ; Pubblicazione  sul. BoFesting
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA RBGIONATE'33' g | [ffictate della Régiode Lgzio della deliberazione conver-

gna 1999, n, 3691, _ _ .| nente 'avvenuta riconoséiiente .. ..., ....... Pag 24
iPresa d’atto’ dell'avvenite itrasferimento del carttere | . °" ° s dalen TRt sam oL Rl

17 Ty wm

scientifico dal «Centry residenziale Clinica:S. Ludas via DELEMDM Ij]iz]_]_:’q G]UNTA REGIDNALE 7 seuem-_'

Ardealina n. 306, alla «Fondazione 5. Lucias con sede in | bre. 19943&1 'ﬂ’l‘?lf e _ )
Roma, Vi ‘Ardeating n. 306, Todice ﬁscale*ﬂi:iﬁ.‘!ﬁﬂﬁﬂ?,l) Lo| o, o alie st SRR T "
d:I'M :ﬁaﬁﬁinﬂﬂﬂ Cumg“hm-r feriments ¢l *accrodis- J.Cnmlmmdl Roma. Legaqreg;lonnle n 33.!'37 'y succmva
mmenm“prnw:snnu ‘Hal "'<Centfo’ Tesidenziale Clinica 1’ Ton

+ | per 'agzegnszione in locazione di n. 155 alloggi 'di edilizia
5. LII.CIEJP ¥via Avdeatinag oo 3 alla '(Fﬂ!'l.dﬂ!iﬂne 5. L'I.Il:lﬂl rmdt]mn]e Pubbli.:a rivervati a Spﬂﬂﬂ'.l c:{]g'gur]e p&r !I]PE'
cob sede in Roma, via Ardeatinan, 306 . ..., ... Pag. 5 | rameolo emergenza abitativa . ... .. . Pag. 25

.voodifiche ed integraziond, art, 4, commm 5. Bando. speciale

T —— T R e R R e 112 P . . I iy



GIUNTA REGIONALE DEL LAZIO

CoDoefO0CO0A0aN a0 00 CadGAan

6 LUG. 1999

ESTRATTO DAL PRCCESSC VERBALE DFLLA SEDUTA DEL

& LUG 1989
ADDI" * NELLA SEDE DELLA REGIONE TAZIO, IN VIA CRISTOFORG
COLOM20, 212 ST E' RIGNITA LA GIUNTA REGIONALE, COSI' CGSTITUITA:

BATALINI Pietro Presidente FEDERICC Maurizio Aszessore
COSENTING Liznello Yice Presidents FEBMANTHN Giovanni .
ATEANDBET Livin Assassore LUCT AR Pietro

AMATI Matteo 5 MARRONT Angiala

BORADONNA Salvatore & META Michale H
CIQFFARFILI Francesca " FIZZUTELLT :.:.;‘f incanzo _ S
DONATO Pasquale ® "

45SI5TE IL SEGEETARIO Dott. Saveris Guceoicne.
....... OMISSIS

DONATO — MARRONI -META -
ASSENTI:

DELIBERAZIONE I° ST U U

OGGETTO: Avviso pubblico per l'individuazione dei soggetti attuatori deglf
interventi di edilizia agevolata per il recupero primario e/c secondario degli
alloggi e per il recupero detle parti comuni dei fabbricati.




OGGETTO: Avvisc pubblico per l'individuazione dei soggetti attuatori degli interventi di edilizia
agevolata per il recupero primario e/o secondario degli alloggi & per il recupero
delle parti comuni dei fabbricati.

LA GIUNTA REGIONALE
Su propasta dellassessore all'urbanistica e casa;

VISTA la legge 5 agosto 1878, n® 457 e successive modificazioni e integrazioni;

VISTA la legge 17 febbraio 1992, n® 179 e successive madificazioni e integrazioni;

VISTA la legge 4 dicembre 19383, n° 493;

VISTO il decreto del Ministero laveri pubblici 5 agoste 1994 (pubbiicato sulla Gazreffa Ufficiale
20 agosto 1984, n.194) con B quale sono stati impariti i “Criteri & modalitd per la
definizione del valore dei contributi in materia di edilizia agevolata”™

VISTA la deliberazione del Consiglio regionale n.221 del 18 settembre 1996 con la quale &
stato approvato il pregramma quadriennzle degli intergentt di edilizia residenziale
nubblica agevolata 1982-85;

VISTA [a propria deliberazione 10 dicembre 1896, n.9678 di fissazione dei limiti massimi di
costo per gh interventi di edilizia residenziale pubblica agevolata;

VISTA |a legge 15 maggio 1997, n® 127;

DELIBERA

1. Di approvare lavviso pubblico & la guida allavviso pubblico per la presentazione deile
domande per ta concessione dei contributi per il recupero primario efo secondaria degli
alloggi e per il recupero delfe parti comuni dei fabbricati come da Allegato A) che fa parte
integrante defla presente deliberazione;

2. L'assessorato urbanistica e casa curera l'istruttoria delle domande e |a verifica dei requisiti e
delle condizioni di cui all'avviso pubblico suindicato, effettuando le comunicazioni e le
richieste agli interessati ed impartendo le opportune istruzioni per la pill sollecita attuazione
della presente deliberazione;

3. La presente deliberazione e Pallegato avviso pubblico sono pubblicati sul Boiletting Uficiale
delia Regione e di cid viene data notizia mediante apposito avviso su almeno tre guotidiani
a diffusione nel Lazin.

La presente deliberazione non & soggetta a controllo ai sensi dell'articolo 17, comma 32, della
iegge 15 maggio 1997, n® 127,

(1. PRESIDENTE: F to PIETRO BADALONI

IL SEGRETARIO: F.to Dott, Saveric GUCCIONE

19 Luﬁ.’lﬁgg




- -=_-,..'."‘5'

ALLEG. afla DELIB, N q}[{é{ |
peL ... 000, 1999 1&/

La Giunra regionale del Lazio, in attuazions del Progtamma Guadriennale di edilizia residenziale pubblica agevolata
approvata con deliberazione di Consiglic regionale 1.221 del 18.09.96 smana pubblico Avvise per I'assegpazione di
conmbutl In conte capitale destinati ail’esecuzione di lavori di restauro e risanamento conscrvative e di
nistrutturazione edilizia s1 immobili di proprietd privata ncompresi nelle zone di recupero individuate dai Comuni ai
sensi defl’art. IV della leges 5 agosto 1978, n.457, ed in aree classificate negli sirumenti urbanistici generali, come
zone omoesnes "A” ¢ "B al sensi del 10.M. 0 144465,

O e fikome

AVVISO PURBLICO

Possono beneficiare deil contributi coloro che, alla data di pubblicazione del presents avviso nel B.U R, possiedano i
requisit sopgettivi di seguito descritti cd intendono recuperare gl immohili avend | requisiti oggettivi elencari ai
punti successivi, purche non abbiane gia bencficiato di abtri contribuli concessi per be stesse finabitd, compresi quelli
erogati a seguite di eventl calamitosi.

1. CONTRIBLTI

I conmibuti disponibili smmontano 2 complessive L.121.360.600.000 cosi riparmiti per ambiti provinciali & per
tipokogie di intervento:

CONTRIBUTI CONTRIBUTL
BROVINGIA Recupero primario £ Hecupero delle parts TOTALI
secondario comuni {arL 12 L.17992)

FROSINGNE " 0705465705 1811655235 11.517.120.%40

LATINA 12.037.231.965 2.246.910.635 14284 142.620

RETL =.266.928.175 0%3.142.725 ’ &230.070.900

VITERBO 6.893.028.530 1.286.676.110 £.179.704.440

ROMA 22 691.812.853 47236104785 26030 0]7.140
"ROMA {citta) T 4%673.932970 8.523.660.990 34199643 560

TGTALI 102.270.450.040 19,090 150,000 121.260.600.000

Tl comtribute viene catcolate m percentuale sul costo convenvionale dell intervento,

L'entitd massima del comtriboto assegnabile ¢ e percentuall di conmiburions in funzione della tipofogia &
intervente sono npurtati nella tabella sepuente:;

Tipoloma mrervenro Requisiti dei beneficiari by Conrribut massimo ad
(previsti dalla DGR n6104:96 & lepge 17%92) Contmibuto alloggio
. (lire)
Recupero  primario | Reddito convenzionale fio a 23 milionj iz J2, 300000
efo secondario
Reddile convenzionale fine a 30 milioni e 25% 37.300.00: ;
maggiore di 25 milion] .
|
Reddite convenzicnale fino a 50 milioni e 15%4 22,500,000
maggiore di 30 milicni
Tipologia infervento Requisitt dei benefician % Contribute massimo ad
, {previsti dalla D.GR.n. Contributoy alloggio
i e legge 179492 {lire}
Recupere delle parti  Recupero parti comusi (art 12 legge 179/92) 20% 20.000.000
cOmaL ! dell’ abitazione principale o
{art.12 della legpe .
17947 Recupers parti comuni di ocall destinati ad 2% (™}
usg o0 residenzale di sup, <309 dells sup.
complessiva dell mtero edificio ™~
Recupern  parti comuni  di abitarioni
destinare alla locazione ai semsi dell’art. 3004 30000000
i della L1742 :
Noti — H reddito convenzionale & queito percepito nell’anno 1998 dal nucleo familiare anagrafico ¢ calcolato con
: le detraioni dell"art.2 — comma 14 — della legge 25371982, n.64,
{*) 1l conrributo massimo non potrd suparare 7 30% di r.]uflin spettante alle unitd abjtstive interessate
dall’imervento di recupera delle parti comuni.

Per ulteriort specifiche si nmanda alla consultazione della guida allegats al presente avviso.




A Sl Sttt bt vl LA R T T e e e e T S i Bt T T D ST P A

R L ST

2, INTERVENTI AMMESSI

Sono wmmissibili a contributo gh intervent su edificl ricompresi all'interno delle zome di recupera individuate dal
Comuni ai sensi dell’art.27 della legge n 43778 nell’ambito delle zone omogense A o B (come definite dal TOM.
o 1444588 dai PR.G o dei PLdi FLoed avent le seguentt caratteristiche:

a) stuthura portante in MUrdlura efo in comenin anmato;

bl accatastat neile caterorie A2 — AT — A/ — AMS o AST, con relative avlormesse ¢ pertinenze. Nel caso di
inervent] di recupero selle parti comuni degli edifici, potranno essers ammesse a contributo e unitd immobiliar
facenti parte dell’cdificiv accalastale n categorie diverse dalle precedentt, porché la loro superficie non sia
superiore af 3% della superficie complessiva dell'edificio.

Pozsono essere esepuill:

- al sensi dell’art.g, comma 1, della legpe |70/92 gli interventi di restauro e risanaments conservativo e di
rstrutturazione ediliria di cui ait*art 31 - Tett. ch e d) della legge 5.8, 1978 n.d4357;

- alsensi dell’art, 12 della legee n 17992, gli interventi sulie parti comuoni degli editici a condizione che 1edificio o
complesso edilizio sia ticomprese all’ interne di un Propramma di incerveneo approvate dal Consiglio Comunale;

= alosemsi degli art 6 ¢ 12 della legge n 17992, interventi misti (singole unitd abitative & partl comuni) su uoo
stesso edificio & complesso edilizio a condizione che | due tipd di finanziamenrs oon si cwnabing sulla stesso
allogzin.
Per gli intervend misti occorre comungue che I'edificio o complesso edilizio sia ricompreso all'intermo di un
Programma di intervente approvate dal Ceonsiglio Comunale.

3. BENEFICIARI DE! CONTRIBUTT

Possono beneficiare del contributi § peivati singoli o tiunit in consorzie o in condominie © in cooperativa che
recuperane 'allogeio efo gh allogel di cui sfano proprietari, con priorid per gli intervent che rignardana inten? edifici
o compieasi edilizi (entrambi compost da pib alloggl),

Possono, alires], heneficiare del conmributo fe imprese di costruzions o le cooperative edilizic a cui 1 proprictan o & sog
abbiano affidato il mandate di realizzazione delle opere.

tualora 1 condoming o 1 concorsi tra privaf richiedent] non siano formalments costitoitl all*atro della presentazione

delia domanda, questi, nel caso vengano ammessi a conmibiite. dovranno costituirs] ufficialmente, pena Uesclusione
dai benefici, entro 60 giomi decorrenti dalia pubblicarione nel B.ILR, degli imerventi finanziari.

4, REQUISITI PER T ACCESSO

Possono partecipare al bande di concorsn coloro che, alla data di pubblicazione suf B.U.R. del prescate Avviso, song
il possesso dal thelo di proprietd delPalloggio da recuperare,

1 richiedenti devone essere in pussesso dei requisiti presenitt dalla Delibera di Giunta regionale n® 6104 del 30 luglio
1996 e successive moedificasioni ed integrazioni.

Per i richiedenti che effetuane interventi di eccupero delle parti comuni degli edifici, ai sensi dell’art, 12 della legge
n" | 7992, si deropa dal requisito del reddita.

Inolre, secondo quanto previsto dal DML 5781994, al punto 4.2 | per § proprietari di piti unita immaobilian compress
nelie stesso fabbricate, si prescinde dal requisito dell'impeossidenza, nsllo stesso comune, di aktra abitazione, purché
tutte le abitazjoni, con la sola ecoezions di quells direttamente utilizzata, siano convenzionate con il comune per la
locarione. ;

Tutti [ supgeti che richiedono ammissione a contribute devooo essere i:}’regola con i versamend dell’ L. { imposta
comunale sugli immabili), / )

! _ .'1: %.;'-.

L h

Y

| 2%



b b b e WA e 1

3. CRITERI DI PRIORITA™ DEGLI INTERVENTL

Agli interventi di recupere proposti vermanno assegnati punvepgl sulla base di criterd di priorita relativi alla Tattibilita
urbaniztica ed edilizia ed al numero degli alloori opretta di Intervents,

O 5 FATTIBILITA".
Il punteggio refative alla fattibilitd editizia ed urhanistica si assegna come scgpue:
a) Edificio o complesso cdifizio per if quale i richiedente & in possesso del:
Titola che, ai sensi della
0 oormativa vigente, consenda 'immediate inizdo det lavord | concessions edilicia o aulornzzazione} comprese

le amorzzazioni previste dalle legei n® 108939 2/ n® t467:30; Punti 4
O Tirole che, at sensi deila normativa vipente, consenta | immediaio inizio dei lavorl { concessione edilizia o
aurorizzazione) su edificio non vincolato dalle leggi n® 1089/3% eio 0® 1497:39; Punti 3

b) Edificio o complesso edilizio ricompreso all’intetno di un Pluno di recupero o Piano Particolareggiatoe di
iniziativa pubblica approvarn dal Comune,; Funti 1

o 52 CONSISTENZA DELL'INTERVENTO

S assegna il puntegeiv o scconda della consistenza dell’intervenio relativamente ad una soltante delle condizjond
sEguEnti:

a) Intervento su di un singolo alloggio al’interne di un edificia costinrito da pil alloggi. Punti 6.2
b} Intervento su di un singodo allogeio che costituisce di per s& un =dificio; Punti 1

c} latervento su almeno due alleggi in un edificio composle da pid allogsi (a condizione che 'mrervento sia

unitaric ed affidato ad un vnico operatorel; Tupti 2
- perlaprosenza di eltesion afloggi nspetto al seconda;
per clascun sllopwgio o pin Punti 0,]

dy  Eolervento su pid edifiel (eosttuiti clascuno da almeno due aliogei) o su di un cumplesso cdilizio {4 condizione

che ' intervento sia umitario]) Funti 1.5
- perla presenza di ulrerior] allogg? dspetio al quarte;
per ciascun ailopgic i pin Punti 4,2

#) Intervento su pifl compdessi «dilizi, wbicati sullo stesse asse viarie o su vie che si dipartanc dallo stesso,

cotaprendenti ciascuno almeno quatro 2llopgi, (a condizione che 'intervento sia unitarioly; Punti 4
- perla presenza 4 alteriod alloggi fispetto all’ottavo,
pet ciascun allopgio in pia Punti 0,3

Per gli interventi di recupers dells parti comeni valpono gl slessi criteri e puntessi tranne guelll previsti
alle lettere . a) e b

6. PRESENTAZIONE DELLA DOMANDA

La domanda, IN BOLLO, dovra:

- essere compilats esclusivamente sub modellp predisposte dalla Regione {estapolabile anche mediamte
totocopiatura del Bolleting UfTietake delia Regione).
- la domanda dovra pervenire alla Repione entre 120 giomi dalla pubblicazione del presente avviso acl B.LLR.

La domands deve errere spedita, esclusivamente mediante raccomandara semplice, fari fede 1a daea del timbro

pustale di invio, '
Le domande compilate in difformita daite predette prescrizioni, non debitamente somoscrite o inoltate fuori 1}‘\
termineg, sarannc eschuse dalla graduatoria,

La graduatona delle domande di contibuto ammesse, distints per tipelogia di intervento & per punteggio, saranno
formulate eselusivaments sulia base delle dichiarazioni contenate nelle domande, sottoscrite dagli interessati.
Qualora si verifichine situazioni di paritk di punteggio le domande verranno ordinare privilegiando la minore ot del

richiedente. b}t /;'
3



- . . S

Le domande ron ammesse saranno eiencate nelle “liste degli esclusi™ suddivise per motivazioni di esclusione.

Ol intersssanl pofranno presentate, entro e mon olire 30 giorni daflz data di pubblicazione della delberazione
regionale della graduatoria, pena ka decadenza del diritto ad avvalersi di tale facoltd, osservarioni scritte avverso
cventuale errata classificazione delle informazioni contenute nei moduli di domanda,

Sono fin d'ora fatte salve eventeali modifiche, arrenamenti ed esclusioni che intervertanno in basc agh accertamenti
dei requisitl ¢ delle condizioni che hanno determuinato 1 atribuzione del punteggia.

Al richiedenti, collocati nella graduatoria a punieggio utile per oteners il finanziamento. vera nviats
comunicazions di richiesta della documentazione atta a comprovare il possesso del requisiti soggettivi ed oceettivi.

La docurmentazione richiesta dovra essers invista a mezzo mccomandata semplice enme ¢ non oltre il terroine
perentorio di 60 giorni daila data di ricevimento della comunicazione regionale, all'indirizze di seguito clencata;
Repione Lazio — Assessorsie Urbanistica 2 Casa- Semore Programvmazions edilizia residenziale- Viale del
{Caravaggio 99- 00147 Roma

La mancata presentazione della documentazione, enro il termine sopraindicate, comporta Pesclusione dal dirito ai
finanziamento, In tal caso Pistanca verrd archiviata @ considerata decaduta a tufti gli effermi senra necessith di
ulteriore riscontro da parte dell’ Amministrasione Regionale: Quelora fa docurmentarions inviata risultl incompleta o
qualora gli Udficl competenti rrengano opporune meiiedere oltetiore decumentazione a chiarimento ed
integrazions di quella gia inviata, verrd formulata apposiia richiesta,

Se emtro il termine perentotio di 30 glorni dalla data di Hicevimento della suddetta comunicazione, non verra inviato
in torma completa quanto Tichiesto, 'istanza verra archiviala e considerata decaduta a tutk =i efletti senza necessitd
di uMteriore riscontre da parte dell’ Amministrazione Regionale.

7. MOTIVI DI ESCLUSTIONE DELLE DOMANDE.

Muon saranno armesse nelle praduatoris le seguenti domande:

- guelle non redatte sugli appesit schetni di domanda predispost dalla Regione;

- guelle presentate da soppetti che non possiedanc | requisiti soggettivi aila dara del presemic Avviso;
- quelle i cui inizio ded lavord sia avvenuto antecedenteniente alla data del pressnte Avvizo;

- quelle tefative ad fmmebill con caratieristiche diverse da quelle indicate al punto 2),

Saranno ailresi esclusi coiore che avranne presentato piiz di una domanda per ogmi alloggio per la stessa tipologia di
mEeTvenle:..

§. FORMAZIONE DELEE GRADUATORIE

1l punteggin complessiva di ogni singelo inlervento si ottertd sormmande [ punt relativi ai requisit ogzettivi. A
parita di punteggio verrd data priorita agli interventi localizzati in Comuni a forte tensione ahitativa { Delibere CIPE
22229 71982 & 30,5, 1983).

In casp che, dope applicazions del criterio preferenzials precedente, permanga ancors fa parita di puntepgio si
procedera al sorteggia, ;

9. VINCOLI GRAVANTI SUGLT IMMOBILL

8.1 Benefciar dei contributi di cui all’art.f deilz Lepes 0.1 79/432

e

i T T N

L AFLEEES WO

L'alloggio recuperato con i contributi di eni al preseate bando dovra essere abitato dal richiedente ¢ non PHHTA esser: J;ﬂ

shenato o locate, salvo avtorizzazione, ai sensi defla deliberazione delia Giunta regionale n.89383 del 13 aovembre
1994, prima di 5 {cingue) aoni dalla data dj erogazione a saldo del contribuio,

Gli alioggi recuperati per cui & prevista la locazione, dovranna esserc occupati da soggetti che ne facclano uso
abitativo primario e locati a canone determinato in base alla vigente normariva in materia.



e e .. e
.. e et et e m— e

%.2 Beneficiari dei contributi per i recupero delle parti comoni (art 12 della Leege 0.179:82)

L’aitoggio dovrd essere destinato ad abitazione principale dal proprietaric o in altemativa essere locato ai sensi
dell®art.B della legge n. 17962 previa convenzione con il Comune,

Gli alloggi recuperati ai sensi dell’art, ]2 della legge n.179/92, per cui & prevista la locazione, bL[Hl-l base di
un"appaosita convenzione stipulata con il Comune ai sensi dell’art.d della degge n.17992, dovranno essere iocat]
entra un anno dalla data di wltimazione dei lavor a snggetti che ne facciano uso abitativo primario.

16, MODALITA® PER L'EROGAZIONE DEI CONTRIBLIT]

Le modalitd e le procedure per la concessione & I'erogazione del cootribuli sono quefle stabilite al punto 1 della
*uida all’ Avvizo Pubblice™.

11 ESECTIZIONE DET LAVORI

[ soggenti assegaatari di finansiamenti pubblici, il cui costo convetsionale dell’intervento {riferite ai soli favor) sia
di importo supertore a L.200.000.000=, devong affidare I'ssecuzione dei lavon ad Fmprese iseritte nell’ A N.C. per il
relativo importo € calegoris.

I lavor dovranno iviziare enlro 13 mesi a decowers dalla data di pubblicazione sul Bollettine Ufficiale dells
Regieme detla delibera di individuarione dei soggett mmmess a finanziamento ed essete ultimak entro il termine di
24 mesi a decorrere dal loro nizdo, pena la revoca del finanziamento & recupero del contribute erogato,

12, SANZIONI

Comporta U'immediata decadenza del contmibute e Pesclusione dalls graduatoria oltre ad evenmali wlrerior
prowvediment! previst dalla vigente normariva:

-l maneate nspetto degli imperni assunti in fase di presentazions della domanda:

- False dichfarazioni in merito allo statn attuale depli edifici ¢ Ucntitd & consistenza dei lavor esszuiti;

- Nl mancata rispetto del vincoli indicati af punto 9) del presente Avviso.




GUIDA ALL’AVVYISO PUBBLICO

La Guida all’ Avviso pubblico ka lz fimnzione di iitustrare con maggiors dettaglio quanto ® indicato nell’avviso per
facilitare la compilazione della domanda.
In caso di difformits ra Guida ed Avvise fard comunque fede quanto disposto in guest’ultime.

1. CONTRIBUTL

L’entita del conribure & determinata in percentuale sul costo convenzionale dell’intervento da caleodarsi sulla bass
dei massimalt di costo stabiliti con delibera di Giuntz regionaile n.9978 del 10 dicvmbre 1996 {pubbiicata sl B.UR.
n.% del 2% marzo 1997

Per mtervent] di recupere effettuatt ai sensi dell’articolo ¢ della legge o® 179%2 la percentuale del contriine &
ditferenziata in relarione al reddito convenzionale del nuclea familiare percepite nell’anno 1998 ( calcolata ai sensi
dell'articolo 2 — comma 14 — defla legge 25/3/1982 n® %4 sccondo la seguente tabella:

Tipolora Fasce di reddito % del contibute sul costo
Intervento convenzignale dell'mrervenro 5
Recupero primaric Reddite converrionzle ting g 25 milioni 35%

&0 secondario

Arl 6 legge 179402 i Reddito  convenzionale fino a 30 milioni e - 2504

maggiore di 25 milioni

Reddite convenzionale fino a 30 milivni e 13%
maggiore di 30 milion

In sede di formazione delle graduatorie dei beneficiari il contibute verrd provvisordamente determninato, per
clascuna fascia di reddito, nel modo semuente:

Tipoogia Fasce di raddio | % ContAbute massimo
intervento : - Contributo per alloepia
Recopers  pmimario Reddite convenzionale fino a 23 milioni KA 52.300_00H)
&'a secondarto (17 fascia)
Art, & legpe 179/92 i
: Reddito convenzionale fine 2 30 milioni ¢ 3% 37.50:0.000
magpiore di 25 milioni {27 fascia)
' Reddito convenzionale fino a 50 milioni ¢ i
s maggiore di 30 milioni (3° faseia) . 15% 22500000

Nota — [l reddito convenziohale & queito percepite neli’anno 1998 dal nucleo faniiliare anasrafico «
caleslaw con e detrazioni deli’art.2 — comma |4 — della legge 2531982, n.94.

Per tnterventi di recupero delle parti comuni ai sensi dell’articola 12 della legge 179/92 i prescinde dal reddito del
nucleo familiare ed §] contribute é dificrenziate nel modo seguente:

- emt AL e rmrl bl et s e £l Lkl i

B I T Lyt L A S IO S

Recupero delle parti " Recupero  parti comuni (art.is lezge | 20% ' 20.000.000
COTIUNI 17992 dellabitazione principale ST
(art.12 della fegge - AR
170/92) Recupere parti comuni di locali destinat] . 20%; 4y
ad wso nop residenziale di sop. <30% :
deita sup. complessiva deli’intero edificio
‘Recupero  parti comuni di  abitaziond "
destinate allz locazione al sensi dell'ar, 8 3% 30,000, 000
_ _ della L.£79/97
Niotg {*) It contribute massimo non potrd superure it 30% di queflo speftante alle 1nitd abitative mterssate 1
dall’intervente di reciupero delie partd comuni, J

Al momento della presentazione della domanda ogai richicdente dovra sceglicre a seconda dell Intervento proposto
e dei requisitl soggettivi di cui ¢ in possasso, la tipologia degil interventi che intende cseguire & la cormspondente
entitd del contribute | calcolato al sensi dell articolo 6 o ai sensi dell’articolo 12 della legee n® 179492, di cui intende

i



- et e s e AW

L A I L Pt L S S R P L L S I

2. INTERVENTI AMMESSI

(Gl inlervent] arnmessi sono goell] di rostaurg e risanaments conservativo ¢ osirufurazione edilizia cosl come
definiti dall' articolo 21 della legge 457/78 che di seguite si riportanc:

- Jett ¢); interventi di restanre e di nsanarmento conservativo. sone quelli rivolti a conservare 1 arganisma edilizio
g ad assicurare la funzienality mediante un insieme sistematico di opere che, nel rspete degii element
tipalogicl, formali e swutturali dell’organismo stesso, ne consentano destinazioni d'uso con essi comparibili,
Takli inretvent comprendono 1l consolidamento, il fdpristine e il dnoove degli elemend cositetivi delt edificio.
l'inserimento depli elernent] accessorl ¢ degli impiant richiesti dalle esipenTe delt’use, I'ehmnazione degh
element] estranet all*organismo abirativo,

- lett.d): intervent di ristutturazione edilizia, sono quelli ricolti a trasformare gli organismi edilizi mediante un
insieme sistematico di opere che possono portare ad un prganisme edilizio in totte o in parre diverso dal
precedente, Tali interventi comprendons il rpristino o la sestitedone di alcuni clement] costimtivi dell"edificia,
la eliminazione, la modifiza e I"inserimento di nuovi elementl ed impian.

Ne! caso di recupern delle parti comum deghi edificl, ai sensi dell’articole 12 della legpe 17992, potrannc essere
ammiszsibili anche gli inlerventi di manutenzione stracrdinaria cosi come defintti dall’articols 31, tett. B), della lepge
45778, Tale tipo & inlerventt potrd riguardare 'intero edificto [ part comuni & proprie}. 311 interventi che
prevedano richieste di contribute per lavon cseguiti sulle parti comuni dovrsane csscre inseritl nell’apposilo
programma comunale. Tale programma dovrd cesere approvato dal Consiglio comunale ¢ dove compreadere:

A la dotarione dells srrumendazione urbanistica;

b)Y  la consistenza ¢ lo state di conservazione del patrimenio edilizio esistente pubblico o privato, sul quale

il comune considera prioritario intervenire;
t)  walotarione dei costi & del beneficl degll interventi.

Possono essere comprese el programmi di recupera delle partt comani degli edifici le segnenn opere:

a) opere su part condominizli Gi cdifici con destinasione prevatenivmenle residensale cosl come definite
all*articedo P17 del Codice Civile;

by opere su parti commni a pil unitd immoebiliaci con destinazions prevalentemente residenriale
sourteralmentz destinate all'uso collettive o al servizio di parti di proprieth esclusiva di edifici o
complessi edilizi 2 schiera o a Hpologia mista;

¢} opere su elementi sirutturall di edificl o complessi cdilizi costituiti da pif wunitd immobilisr con
deslinarione  prevalenemenle  residenriale,  cosi come  definitt. in precedenza,  finalizzare
all’adecnamento o al mipticramento antisismice previsto dal DAL 24011986,

Infine tuni gli edifici devono essere ricompres! all'mtemo deile zone di recupero individuate dal Comuni al sensi
dell'articolo 27 della legge £57/78 © delle zone termiteriall omogenee A o B dei I'RG o dei P.d F. dei comuni, cosi
come definite dal D5, n° 1444/88.
i sepnito si riportano le definirioni delle zone territoriali omogenee A e B:

zona A): le parti del ferrironio interessate da agpiomerati urbani che rivestono caratters storico, artistico e di
particolarc pregio ambientale o da porziond di essi, comprese le aree circostanti, che possomo considerarsi pare
infegranie, per ikl caratteriatiche, Jdegh applomerut] slessi;

zona B)- le parti del territorio totabments o parzialmente edificate, divense dalle vone A): st considerano
parziaimente edificate le zone in cui la superficie coperta dapli edifici csistentl non sia mnferiore &l 12 3% { un
ottayo} della superficie fondiaria della zona e nefle quali la densitd territoriale sia superiore a 1,5 mefmy.

3. BENEFICIARI DEI CONTRIBUTIL

I soegettl che possone beneltecrare dei contributi suno privatl proprietard, comproprietari ed usufrutuard, ch
recuperang 'allageio o e parti comuni delle stessa,

[ consorai di privat, le cooperative, | condomini o le imprese che operano in nome e per conlo del proprietari
possono, dopo essere statl espressamente delegati dai proprietari deghi immobill interessat, effetmare tutie le
operazoni connesse alle procedure amminisative per Uattusrione dell’intervento.

-,

ol e Ay,

1
W



e a1 S B g T D g, . . SHERLD TP L e e L d L e adt e e

4. REQUISITI PER L’ ACCESSC.

T requisiti per I"accesso cambiano in funzione del tipo di intervento che viene realizzato e della destinazione finale
degli alloggi.

In paricolare i requisiti soggettivi sono dettati dalla delibera di Giunta regionale a° 6104, del .-30 luglio 1996.ed
evenruall successive modificaziont ed integrazioni ¢ sune riferit aila cittadinanza, al reddito, ali'impossidensa = alla
residenza o luopo di favaro.

Per coloro che effettuana intervento af sesi dell'articolo 12 della legge 1% 17992 i requisitl soegettivi sonc quelk
previsti dalla citata deliberazione di Goumta regionale n° 6104 del 30 luglio 1996 =d eventuali successive
modificazioni ed interrazioni, ad eccezione del possesso del requisito del reddito.

lnoitre, come stabilito al punta 4.2 del DM, 3/8/1994, * Criterd & modalith pet la definirione del valore dei contribut
in materia di edilizia agevolata”, si deroga dal requisito dell'impossidenza, nelio stesso comune, di alira abitazione,
di eni all'articolo §, terzo comma delta legge 171171965 n® 1179, purch? tutte je abitazioni oggetto di intervento, con
la sola eccezions di quella direttarmente wlilizzata, stano convenzionate con il comune per la loro locazione.

5. CRITERI DI PRIORITA® BEGLI INTERVENTIL

I criteri di priontd degli interventi sono basati su caratteristiche oggettive dell intervento proposte e in base alla suu
consistenza secundo i sepuenti pararmetni fondarmentali:

3 Fattibilila dellmnterventa;

2 Consistenza dell’intervenio.

r. AMMISSIRILITA® DELLE DOMANDE,

| erteri i wmmissihilith delle domande costitulseone clement fondarmentali al find dell’ ammissions delle stesse
nelle rispettive praduatorie. Qualora venza a mancare uni ¢ pid di oo dei requisit rickiesti le domande verranng
escinse,

7. FORMAZIONE DELLE GRADUATORIE.

Le graduatonie dei richiedent saranne formate per ambite provinciale e per il Comune 4 Roma e saranno valide per
due anni, distinte per dpologie di intervento |

Verranno finanziati gli interventi postl wtilmente in praduatoria fine all'esaurimento deike disponibifita fnanziarie
per ogni Ambito provinciale,

8. PRISENTAZIONE DELLA DOMANDA. T

Le domande patranno essere prodetie anche su modelli fotocopiarti dal Bolletting regionale.

9. VINCOLI GRAVANTI SUGLI IMMOBILI,

[ snggetti beneficiart dei contributi dovranno impegnarsi, attraverso la sottoscrizione di apposito arto d'obbigo, da
regisirare a cura e spese degli interessat, a risiedere nell'alloggio ed a non venderlo né locardo per un peribdo di
cinque anni dalla data di erogazione a sabdo del contributo, salvo autorizzazione delfa Giuna regionale.
Per il rilascie dell’ antorizzazione repionale, prima della scadenza di cinque ammi prevista dall’articodo 20 della legpe
n® 179/92, ai fini deil’alicnazionc o della locazione degli alloggi di edilizia agevolata si deve fare riferimento alla
delibera di Giunta repionale n. 8985 dsl 15 novembre 1994,
I proprietario di pit alloggi, nell’ambito delle stesso fabbricate, che esepue | lavori al sensi dell’articolo 12 della
legge 17992, si dovra convenzionare con il Comunc rezependo gli obblighi stabiliti  dall’articolo § della legge
|'79/92 atraverso apposito atto d’ obblige, secondo lo schema approvato dat CIPE.

@W




Tale alto d'ebbhpo ¢ da traseriversi alla conservaloria dei repistri immobilian a cera del Comune £ a spese del
beneficiar.

La durata dell*atio d'obbligo, come stabilito dall’articoio 8 della legpe 17992, & di 5 anai. B canone di logarione da
applicars non potrd essere superiores al 4,5% del valore dell’allogrio.

I conduttori degh alloggi non potranne avere uo reddiio familiare convenzionale maggiore di 30 milioni,

10. MODALITA® DI EROGAZIONE DE[ CONTRIBLTL

Modalith di concessiope £ di erpgarione dei contribti,

La concessione € la successiva erogaziome del contribute sara effettuata secondo Te seguenti fasi procedurali;
fa) Provvedimento regionale di concessione provvisoric dopo 'effettive ini@o dei daver e dopo
I'aceertamento, da parte della Regione, det possesso dei requisith soggettivi di hutti 1 heneficiard;
{b) Tropazioni fino al 70% del contribeto concesso su presentazione dello Stato d*avanzamento dei lavor;
ic] Provvedimento definitive di conceszicne o erogazione a satdo dopo la presentarione def consuntive
dei lavar e la produzione degil art d’obbligo o delle convenzioni,

Prowvvediments 1 concessigoo.

Il provvedimento regionale di concessions sard ernesso a favors del soggetto atmatore dell’ intervento sulfa base del
costo convenzionale risultante dal Cmadro tecnice sconomico dell’ intervento e snila base del requisit soggettivi dei
beneficiari per un importe non supertore a quelle assegnato con la deliherarione di finansismento del programma.

Erogazione dei conoibud,

il conteibure concesse sard erogato, nel comso della realizzazione dell'intervento, in due rate 41 ueuale imporo nella
misura complessiva del 70% dell’ammontare stabilito nel Deereto priveviserio di concessione del contriburo,

La prima, par? al 33%, sard erogata a seguite dell’avvenuts esecwrione della comispondente percentuale dei lavori
previst in pregetto e nel QTE, dietro presentazione defle state d'avanramento redatto dal Direttore dei lavar,

La seconda pari ol 35%, sard erogaia a seguito defl’avvenuta esecuzione de! 70% dei favord previsti in progetio e
nel QTE, dietro presentasiones detlo stalo & avanzamento redatto dal Direntore del lavoert.

Per contribut di importo fine a 25 miliond, verd effettuata ununica erogazions i acconto pari al 70% dell’ impocto
stabilito nel decreto di ¢concessicue, sulla base delio statn d’avanzamentas dei laver,

Erocazione a saldo ¢ provvedimento defmitivo di concessione.

Ea quota di confributo a saldo sard ervgats a lavor ultimati, contesmalmente alla emissione del provvedimento
regionale definitive, di concessione del contribulw emesso dall’organc competente, dietro presentazione del
certificara di fine lavor ¢ del QTE finale dell’intervents,

Il provvedimento detinitivo di concessione del contribure sard emesso a {avore dell’operatore sulla base det requisitt
ogzettivi dell’interventn e dei requisiti soggettivi dei beneficiart ove preserivti.

Con tale provvediments sard stabilito Uesatto ammontare del contribute relative all*interventa, 1'importe spettante a
visscun beneficiario, nonché 'importe del saldo o dell’eventuale recupers nel caso in cui sia stato erogato un
contribote superiore a quallo dovuto, Il contriburo definitive non pué complessivaments superars quelle assegnato.

Garanzie,
Cgni singola etogazione & subordinata zlla presentazions da pame del soggetto attuatore di apposita fidejussions

haocaria o assicurativa di par importe del contribume che dovra essere erogato.
Diette garanzie saranno svincolate distro presemtasions del certificato di fine favori e del QTE finale delintervenito.
!

R V.

erantt Ml i,



s e S e

e L R o AR A4 L e e Ay 25 il iy v Rty et kele bt § m e ——il— o sk S e, & 2 £ iy bt bl

11. ESECUZIONE DEI LAVORIL.

Per I'esecnzione dei lavort di importo seperiore 2 £, 200,000,000 £ richiesta iscrizione delle Imprese alla categoria
2 dell’ AN.C, per ii relativo importa.

Lz imprese potranne eseguire lavori il cul costo nop superi quelln i iscrizone 2ll’ AN aumentate di un gainte,
secondo quanto previsio dall’articedo 5 primo comma della legge n® 57462,

Il termine per I'tnizio det lavori & stabilite dall’articodo 3 della legge n® 17992 successivamente modificato
dallarticolo T della tegee n® 493/93, E dalla legpe 30 aprile 1995, n. 136

12. DEFINIZIONI.

Complesso_edilizio; fabbriczio o un insieme di edifiel contigul delimitto da alei edificl da giunt stutherali
verticali per 1"intera aliczea ovvers da spazi liberi a cielo aperto ( strade, vioi, cortili ecc.),

Edificio: fabbricato con cominuith stnutturale delimitato da ciele a tlerra da pareri verticali portanti cieche, tranne
che per aperture su strade ¢ spaxl liberl. Possono comportare eccezioni pareti con modeste apermure, guando le
porzioni di fabbricato ad esse adiacenti abbiano carafteristiche strytturali diverse {non configurandos! I"edificio
COFRE UMico orEanismo statico che realizza una completa solidaretd strutterale, ad csempio:

a) fabbricati costruiti i spoche diverse;

k) fabbricati costruit cou rvateriali divers;
c} fabbricati con soial postt a quata diversa;
dj fabbricati aderent solo in minima parte.

Reddito apnuo complessive del nucleo familiare: si intende la somma dei redditi imponibili nell’anno 1993 di
wrtl i membri del nucles familiare anagrafico pereetton di seddita, quale rdsolia dalle singole dichiarazioni dei
redditi { Mad, £01, Mod. 740, Mod. 201, ecu)

Reddjto annuo convenzionale: si riporta di seguito l'articalo 71 della lepge n° 45778 & successive modificazioni
ed integrazioni:

“ ai fimi dell'acquisizione del benefici previst dal presente Titolo, nonchd at fini dell*arribuzione di
eventuali puntegel preferenazli per ta formarione di graduarorie degli aventi dirieto, il reddivo complessive del
neclen familiare & diminvito di lire un milione per opni fiplio che risult] essere a carico; agli stesst Aini quatora alla
formarione del reddite concorrane redditi da lavore dipendents quest, dopo la detrazione dell*aliquota per ogni
figlic che risuli a carico, sono calcolati nella misura del 60%7

Recupero prmmarido: & rappresentate da
lavori di namra struturale rignardanti 1 iners organisme abitativo;

lavor] di finiturs defle parti condominiali;
lavor degli impiantt di natura condommiale.

Eecupera secondario: & rappresentato dat lavord di finjtura e degli impianti relarivi ai singoli alloggi con le loro
pertinenze.

10



Assessorato Urbaristica e Casa

REGIONE LAZIO

FRIVAT| SINGOL| | CONDCMINI
CQOFERATIVE E CONSCRZI DI

PRIVAT] O DN COMIHIMIME

TiroLacia RE-PRIV
ALLA REGIONE LAZIO
Settore 35 Boit
Via del Caravagqgio 58 ofa
03147 - Rema

Legge n.457/78&, n 17992, n.85/94

RICHIESTA DI CONTRIBUTQO IN CONTO CAPITALE PER INTERVENTI Di RECUFPERG DI

UNITA' ABITATIVE DI PROPRIETA' PRIVATA Al SENSI DEGLI ARTT. 6 E 12 DELLA
LEGGE N. 179/92

La domanda va campilata segnando con x [e caselle che inferessana a cormplatandola can i dati richiesti. Le
dornande incomglete saranno escluze dalla graduatoria. | titelars detla domanda 3i a55ume ogni respansabilita’ per
quanta concerne la dichiarazion ed : dab contenuti nella stesza.

A) DATI RICHIECENTE

A |

A2 RESIDEMZA NEL COMLINE DI

PEOGATNAT F WS

f

ASCODNGE FISCALE

Vi raz.

A4 QUALITA DEL RICHIEDENTE:

PRIVATC PROPRIETARIC DI SINGOUA UNITA' ABITATIMA ] A, LEGBa;!aUEE Li%.gﬂ. j%é{
= 9

RAPFRESENTANTE GELEGATOD DAL CONDOMINIC

DELEGATS BA PIL PROPRIETARI

L]

t oM Ly,

Tl

L

(irmpages of hidli | soggettt & costituing 1§ condominio, J consorzio o 13 cooperativa)

B) LOCALIZZAZIONE E CONSISTENZA DELL'INTERVENTD

L

i

B.1  Nelcomune di
wgraz. W Ted
B.2 NTERVENTC Df RECUPERC ] B3 N EDIFICION I:
INTERVENTO SU PARTI COMun [ 7] N, ALLOGGI GOSTITUENTI LEDIFICION
B.4  CONSISTENZA INTERVENTO

Tipclogia dellintensents

nume. Allogri

Superfice utile 5.0 ™

Contributs art.8 legye n. 179392

{Recupeny primanas ao secoriana)

fmagsimo 52, 500 008 ad atlogaio )

Cantributa 3t 12 Irgge n.179052

fRecupers parl comuni

fmassima 20 o 30 muioni ad aloggio)

tekali

1 Supmrizie 2on residrnziake ai perinenca degli alagg a aalfnngarismo ablale




CYFATTIBILITA’

C.1 - Edificia per il guale il ichiedente & in possessn dal:

a) - tiolo che, ai sensi della normaiiva vigente, consenta limmediate inizio def lavori
{concessions edilizia o auterizzazione) comprase la autarizzazioni previste daile leggi
n. 1035739 afo n.1497138;

Autorizzazione CoNCessions Altro [:I

Cata | M. alioggi dellintervento interessati

b - titelo che, ai sensi della normaliva vigente, caonsenta limmediato inizio del lavor
[cencessione edilizia o autarizzaziona § sue edificio non wincolabse dalle leggh n, 1089739
e/o n 14897735,

Autorizzazicne Concessiane Altro E

Lata M. alloggi dedtirdervents interessati

.2- Edificic ricompreso allinterma di un Piang di recupeso o PPE di iniziativa
pubhlica approvatn dal Comune;

D} CONSISTENZA DELLINTERVENTO

1 5iassegna il puntegyio a seconda della consistenza dellintervento relativamente ad una
soltante deffe condizioni:

E] a} Intervento suU di un singoile alloggio all'interna di un edificio costituito da pil allogg
D b} Intervento su di un singole alloggio che costituisce di per 58 un edificio;

I:] ¢ Intervento su i un edificio, costituito da almena due alloggi (& condizicne che

linterventn sia unitaria);
numere o sllegyi ditedon al seconda n. !

|:[ d} Intervento su pu edifici (costituiti claseuno da almeno dus alloggh o su di un
complassa edilizio (a condizione che {interventa sia unitaria)

numero di alloggi ulterior al quarta n.

]:l e} intervento su pid complessi ediiizi, vbicati sullo stesso asse viario o su vie che 5
dipartona dallo stesso, comprendenti ciascuna almena quattro alloggi. (a condizione che
lMinkervento sig unitario);

humers totale di alleggi del complesss edilizie n,

Si dichiara;
- diessere a conoscenza delle condizioni contenuts fell' AVVISO PUBBLICO,
appravato con delibera di Giunta Regicnale con particolare riferimento ai requisiti di
ammissibilita delle domande ed ai chiteri per I'attribuzione dei punteggi:

- che per l'intarvento oggelio della presente richiesta di contributo non sono iniziati |
lavor, ovvers sonc iniziati in data

Il richtedsante

jdara) {firma;




